ГЛАВА
 НОВОТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018                                                                     № 11

Об утверждении Плана правотворческой деятельности Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2018 год

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План правотворческой деятельности Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2018 год, согласно приложению.
1. Опубликовать данное Постановление в газете «Бюллетень Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Новотартасского сельсовета.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                                                                                                О.В.Ионина

                                                                                                                                                                  Приложение
Утверждёно
Постановлением Главы
Новотартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 13.02.2018 г. № 11

План
правотворческой деятельности Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2018 год

	№ п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
	Обоснование необходимости

	1.
	Ежегодный отчет Главы муниципального образования о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации Новотартасского сельсовета
	февраль
	Глава Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	2.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области за 2017 год
	февраль
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	3
	О внесении изменений   в Устав Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (в т.ч. в целях реализации положений ФЗ от 29.12.2017 №455-ФЗ)

	март

специалист  администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	4
	Внесение изменений и дополнений  в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение 1 квартала, по мере необходимости
	специалист  администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

5
	О реализации Федерального закона от № 433- ФЗ « О внесении изменений в статью 7 Федерального закона « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	март
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация положений федерального законодательства

	6.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Новотартасского сельсовета за 1 квартал 2018 года
	апрель
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	7.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Новотартасского сельсовета за 2 квартал 2018 года
	июль
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	8
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Новотартасского сельсовета за 3 квартал 2018 года
	октябрь
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	9
	О принятии Плана социально-экономического развития Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019-2020
 годы
	декабрь
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ

	10.
	О бюджете Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 год
	декабрь
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ

	11
	Внесение изменений в устав Новотартасского сельсовета
	4-й квартал
	Специалист администрации Новотартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской
	Реализация положений федерального законодательства